
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 grudnia 2024 r. 

Poz. 1844 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem kapitałowym 

Na podstawie art. 17 ust. 14 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1161 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie opłat na pokrycie kosztów nadzoru nad 

rynkiem kapitałowym (Dz. U. poz. 2748) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 4: 

a) uchyla się lit. b, 

b) w lit. d po wyrazach „art. 93b” dodaje się wyrazy „ , art. 94a ust. 4”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 5: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„działalności maklerskiej, w tym zezwolenia, o którym mowa w art. 111a ust. 1 ustawy o obrocie instrumen-

tami finansowymi, w zakresie:”, 

– w lit. j po wyrazach „oraz prowadzenia rachunków pieniężnych” dodaje się wyrazy „ , a także prowadzenia 

ewidencji instrumentów finansowych”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wysokość opłaty za udzielenie bankowi powierniczemu zezwolenia, o którym mowa w art. 123a ust. 1 

ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, wynosi równowartość w złotych 2000 euro.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wysokość opłaty za przekazanie Komisji przez właściwy organ nadzoru innego państwa członkowskiego, 

który udzielił zagranicznej firmie inwestycyjnej zezwolenia na prowadzenie działalności maklerskiej, odpowiednich 

informacji dotyczących działalności maklerskiej, jaka ma być przez tę firmę inwestycyjną prowadzona na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w sposób określony w art. 117 ust. 3b pkt 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 

wynosi równowartość w złotych 300 euro.”; 

4) w § 11 pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7) na połączenie wewnętrzne funduszy, o której mowa w art. 208a ust. 1 ustawy o funduszach inwestycyjnych – 

wynosi równowartość w złotych: 

a) 1000 euro – w przypadku funduszy, o których mowa w art. 38 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracow-

niczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 427), lub funduszu, o którym mowa w art. 39 tej ustawy, 

b) 2000 euro – w przypadku pozostałych funduszy; 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Pre-

zesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1844 

 

 

8) na połączenie krajowe funduszy, o której mowa w art. 208i ust. 1 pkt 2 ustawy o funduszach inwestycyjnych – 

wynosi równowartość w złotych: 

a) 1000 euro – w przypadku funduszy, o których mowa w art. 38 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pra-

cowniczych planach kapitałowych, lub funduszu, o którym mowa w art. 39 tej ustawy, 

b) 3000 euro – w przypadku pozostałych funduszy;”; 

5) w § 13 uchyla się ust. 3; 

6) w § 15 w ust. 1 w pkt 5 skreśla się wyrazy „w formie oddziału”; 

7) w § 18: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) art. 94a ust. 4 i art. 94b ust. 1 ustawy o ofercie publicznej”, 

c) część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– wnosi się jednorazowo, w terminie do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego.”; 

8) w § 19: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 3, 

b) w ust. 3: 

– w pkt 2 po wyrazach „art. 93b” dodaje się wyrazy „ , art. 94a ust. 4”, 

– uchyla się pkt 3. 

§ 2. 1. Opłatę z tytułu udzielenia zgody, o której mowa w art. 208a ust. 1 lub art. 208i ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1034), nieuiszczoną przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, wnosi się w wysokości określonej 

w przepisach § 11 pkt 7 lub 8 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

2. Przepisy § 11 pkt 7 i 8 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, sto-

suje się do zgody, o której mowa w art. 208a ust. 1 i art. 208i ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwe-

stycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, udzielonej od dnia wejścia w życie niniejszego roz-

porządzenia. 

§ 3. Przepis § 18 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się 

również do opłat, o których mowa w tym przepisie, należnych za 2024 r. i niewniesionych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. J. Drop  


		2024-12-13T09:32:57+0000
	Monika Salamończyk




